[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2016                                        с. Северное                                                     № 583

О проведении месячника пожарной безопасности
на территории Северного района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня пожарной безопасности различных категорий объектов Северного района Новосибирской области, подготовки населения основным мерам и правилам пожарной безопасности, администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести в период с 21 ноября по 21 декабря 2016 года месячник пожарной безопасности на территории Северного района Новосибирской области.
2.Утвердить прилагаемый План проведения месячника пожарной безопасности на территории Северного района Новосибирской области (далее – План месячника).
3.Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению месячника пожарной безопасности на территории Северного района Новосибирской области (далее - Комиссия).
4.Рекомендовать главам сельских поселений Северного района Новосибирской области на подведомственных территориях организовать работу в соответствии с Планом месячника.
5.Главному специалисту по делам ГО и ЧС администрации Северного района Новосибирской области Юркиной Е.В. по итогам проведения месячника подготовить и направить отчет в ОНД и ПР по Куйбышевскому и Северному районам Новосибирской области и в Главное управление МЧС России по Новосибирской области не позднее 30.12.2016.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству и транспорту администрации Северного района Новосибирской области Шастова А.Н.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Северного района
Новосибирской области
от 14.11.2016 № 583

ПЛАН
проведения месячника пожарной безопасности
на территории Северного района Новосибирской области

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные за
исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Оказание методической помощи муниципальным образованиям, организациям, предприятиям и учреждениям Северного района в ходе подготовки и проведения месячника пожарной безопасности
	В период месячника
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Северного района

	2
	Организация и проведение противопожарной пропаганды среди населения посредством размещения памяток в общественных местах, проведения подворных обходов, размещения материалов в «ВЕСТНИКЕ» и на сайте администрации
	В период месячника
	Главы сельских поселений Северного района Новосибирской области,
Комиссия

	3
	Проверка готовности созданных подразделений добровольной пожарной охраны
	В период месячника
	Главы сельских поселений Северного района Новосибирской области

	4
	Осуществление личного контроля за приведением в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения и обеспечением подъездов к ним пожарной техники
	В период месячника
	Главы сельских поселений Северного района Новосибирской области

	5
	Осуществление контроля за состоянием пожарной безопасности на объектах социальной сферы, жизнеобеспечения, объектов с круглосуточным пребыванием людей и жилого фонда
	В период месячника
	Главы сельских поселений Северного района Новосибирской области;
Комиссия

	6
	Проведение рейдов по профилактике бытовых пожаров среди населения на территории с. Северного, в том числе с привлечением местных СМИ, для информировании населения о причинах пожаров с тяжкими последствиями и гибели на них людей
	В период месячника
	Комиссия

	7
	Размещение информации в местных СМИ анализа пожарной обстановки в районе, а так же о ходе проведения мероприятий в рамках месячника пожарной безопасности
	В период месячника
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Северного района,
Дознаватель ОНД и ПР по Куйбышевскому и Северному районам

	8
	Проведение выставок по противопожарной тематике в подведомственных учреждениях
	В период месячника
	Директор МКУК «Централизованная библиотечная система» Северного района Новосибирской области

	9
	Проведение инструктажей в организациях, предприятиях и учреждениях Северного района
	В период месячника
	Дознаватель ОНД и ПР по Куйбышевскому и Северному районам

	10
	Проведение в общеобразовательных учреждениях Северного района Новосибирской области «Уроков безопасности» о мерах для обеспечения пожарной безопасности в быту
	В период месячника
	Руководители образовательных учреждений Северного района;
Дознаватель ОНД и ПР по Куйбышевскому и Северному районам

	11
	Проведение инструктирования неработающего населения посредством выдачи памяток в рамках проведения приема граждан
	В период месячника
	Директор ГКУ НСО «Центр занятости населения Северного района»

	12
	Проведение инструктирования населения посредством раздачи памяток при проведении подворных обходов личным составом ПСЧ-67 ФГКУ «4 отряд ФПС по Новосибирской области»
	В период месячника
	Начальник ПСЧ-67 ФГКУ «4 отряд ФПС по Новосибирской области»

	13
	Проведение инструктажа по пожарной безопасности в быту с гражданами, проживающими в специальном доме для одиноких престарелых граждан и в филиале МКУ «КЦСОН» «Новотроицкое отделение милосердия»»

	В период месячника
	Директор МКУ Северного района Новосибирской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Северного района»; Дознаватель ОНД и ПР по Куйбышевскому и Северному районам

	14
	Проведение выставок рисунков и поделок по противопожарной тематике
	В период месячника
	МКУ ДО  Северного района Новосибирской области «Дом детского творчества»

	15
	Предоставление отчетов по итогам выполнения мероприятий с приложением отчетных фотоматериалов (2-3 фото) главному специалисту по делам ГО и ЧС администрации Северного района Новосибирской области Юркиной Е.В. в кабинет № 214 администрации Северного района или на электронный адрес: sevmchs@mail.ru.
	до 23 декабря 2016 года

	Ответственные исполнители мероприятий Плана месячника

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Северного района
Новосибирской области
от 14.11.2016 № 583

Состав
комиссии по проведению месячника пожарной безопасности
на территории Северного района Новосибирской области

	Шастов Александр Николаевич
	- заместитель главы администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству и транспорту администрации Северного района Новосибирской области, председатель комиссии;

	Забенько Иван Сергеевич
	- начальник  ПСЧ-67 ФГКУ  "4 отряд ФПС по Новосибирской области", заместитель председателя комиссии;

	Юркина Елена
Валентиновна
	- главный специалист по делам ГО и ЧС
администрации Северного района
Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Нилов Алексей Леонидович
	- дознаватель ОНД и ПР по Куйбышевскому и Северному районам;

	Валиулина Наталья Александровна
	- главный специалист управления образования администрации Северного района Новосибирской области;

	Моисеенко Елена Яковлевна
	- специалист 1 разряда отдела социального обслуживания населения администрации Северного района Новосибирской области.

          _______________

image1.jpeg